

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o nazwie *sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Muzeum T. Kantora i siedziby ODSTK Cricoteka przy ul. Nadwiślańskiej 2-4 oraz oddziału Zamawiającego przy ul. Siennej 7/5 w Krakowie nr. referencyjny ZP.I.E.04-2014*

**WYJAŚNIENIE**  
treści SIWZ  
Zestaw pytań nr 1 i nr 2

**ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 P.z.p. Zamawiający pragnie wyjaśnić treść SIWZ w związku z pytaniami skierowanymi przez Wykonawcę.

**Pytanie 1 zestaw nr 1**

*Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?*

**Pytanie 10 zestaw nr 2**

*Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż obecnie posiada zawarte umowy na świadczenie usług przesyłowych i sprzedaż energii elektrycznej. Zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Pytanie 2 zestaw nr 1**

*Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1, Zamawiający wskazuje, iż ma zawarte umowy o charakterze kompleksowym. Umowy zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 3 zestaw nr 1**

*Jaki jest okres wypowiedzenia w obowiązujących umowach sprzedażowych lub kompleksowych, czy należy wskazać umowy wypowiedzieć i czy zrobić ma to Wykonawca?*

**Pytanie 8 zestaw nr 2**

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej oraz jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów?

**Odpowiedź:**

Okres wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy wynosi 1 miesiąc. Czynność ta może zostać

zlecona Wykonawcy w ramach obowiązku przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, przewidzianego w Rozdziale III punkt 7. SIWZ.

Rozdział XVII punkt h SIWZ - Umowa wejdzie w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej odrębnie, z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowej umowy w zakresie sprzedaży energii elektrycznej (w przypadku punktu poboru przy ul. Siennej) lub poinformowania przez Zamawiającego o gotowości do odbioru energii elektrycznej w budynku nowo wybudowanym, a także po podpisaniu nowej umowy dystrybucyjnej, po uprzednim powiadomieniu się Zamawiającego i Wykonawcy o wcześniej wymienionych zdarzeniach.

**Pytanie 4 zestaw nr 1**

*Prosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej oraz podanie pełnej nazwy operatora systemu dystrybucyjnego.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą jak i dystrybutorem energii elektrycznej (Zamawiający posiada umowę kompleksową) jest TAURON Sprzedaż sp. z o.o, 30-417 Kraków, ul Łągiewnicka 60.

**Pytanie 5 zestaw nr 1**

*Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.*

**Pytanie 9 zestaw nr 2**

*Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy : nazwa i adres firmy, opis punktu poboru, adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina), grupa taryfowa (obecna i nowa), moc umowna, planowane roczne zużycie energii, numer licznika, Operator Systemu Dystrybucyjnego, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, numer ewidencyjny PPE*

**Odpowiedź:**

Zmawiający przekaze powyższe dane.

**Pytanie 6 zestaw nr 1**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?*

**Pytanie 2 zestaw nr 2**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie pisemnej, w sposób przewidziany przez przepisy Kodeksu Cywilnego odnoszące się do zachowania ww. formy.

**Pytanie 7 zestaw nr 1**

*Dotyczy pkt. 3 (Opisu przedmiotu zamówienia oraz pkt 4 (opisu obliczenia ceny) – wnosimy o ujednoczenie wolumenu. W pierwszym punkcie wskazują Państwo 30 160 kWh/miesiąc natomiast w drugim punkcie wolumen ten jest wskazany jako całości oferty.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wskazana w Rozdziale XIII Opis sposobu obliczenia ceny wartość poboru w wysokości 30 160 kWh służy wyłącznie dla potrzeb przygotowania ofert przez Wykonawców oraz porównania złożonych ofert przez Zamawiającego. Jest to zatem wyłącznie stała, niezmienna dla

wszystkich Wykonawców, którzy będą rywalizować w związku z tym na ceny jednostkowe (zmiennie służące obliczeniu ceny ofertowej). Faktyczne wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane na podstawie faktycznego zużycia energii. W szczególności podanie ceny ofertowej nie będzie równoznaczne ze zobowiązaniem się Wykonawcy do wykonania całości przedmiotu zamówienia za wskazaną w ofercie jako cena ofertowa kwotę. Tym samym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany SIWZ we wnioskowanym zakresie.

Zamawiający dokonuje jednakże zmiany SIWZ poprzez zmianę formularza ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ) na wzór, zgodny z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie 8 zestaw nr 1**

*Prosimy o szczegółowe wskazania szacunkowego zużycia dla obu punktów poboru ze wskazaniem grup taryfowych.*

**Pytanie 1 zestaw nr 2**

*Jakie grupy taryfowe posiadają obiekty objęte postępowaniem przetargowym?*

**Odpowiedź:**

ul. Nadwiślańska 2-4, 30-527 Kraków:

- taryfa C11, moc grupa przyłączeniowa V z mocą przyłączeniową  $P_p = 40 \text{ kW}$
- moc umowna  $P_u = 40 \text{ kW}$  oraz  $\text{tg}\phi_o = 0,4$  przy prądzie znamionowym zabezpieczenia przedlicznikowego w torze prądowym  $I=63 \text{ A}$
- taryfa C11, moc grupa przyłączeniowa V z mocą przyłączeniową  $P_p = 8 \text{ kW}$
- moc umowna  $P_u = 8 \text{ kW}$  oraz  $\text{tg}\phi_o = 0,4$  przy prądzie znamionowym zabezpieczenia przedlicznikowego w torze prądowym  $I=13 \text{ A}$

ul. Sienna 7/5, 31-041 Kraków:

- taryfa C11 i grupa przyłączeniowa V
- moc przyłączeniowa  $4.0 \text{ kW}$  przy prądzie znamionowym zabezpieczenia przedlicznikowego  $20.0 \text{ A}$

**Pytanie 5 zestaw nr 2**

*Na terenie jakiego OSD znajdują się obiekty objęte postępowaniem przetargowym?*

**Odpowiedź:**

Na terenie TAURON Sprzedaż sp. z o.o, 30-417 Kraków, ul Łagiewnicka 60.

**Pytanie 4 zestaw nr 2**

*Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi?*

**Odpowiedź:**

Rozliczenie za usługi przesyłowe i dostarczoną energię elektryczną przeprowadza się w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego.

**Pytanie 3 zestaw pytań nr 2**

*Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?*

**Odpowiedź:**

Tak dopuszczamy taką możliwość.

#### **Pytanie 9 zestaw nr 1**

*Dotyczy Rozdziału XVII- IPU. Prosimy o modyfikację punktu b)" Ceny jednostkowe netto określone w formularzu oferty ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy, jedynie w przypadku zmian w przepisach prawnych, dotyczących podatku akcyzowego.*

#### **Pytanie 7 zestaw nr 2**

*Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?*

#### **Odpowiedź:**

##### **Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:**

W Rozdziale XVII istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach, w punkcie b) jest:

*Ceny jednostkowe netto określone w formularzu oferty nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy.*

#### **Zmieniono na:**

*Ceny jednostkowe netto określone w formularzu oferty ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy, jedynie w przypadku zmian w przepisach prawnych, dotyczących podatku akcyzowego.*

#### **Pytanie 10 zestaw nr 1**

*Dotyczy Rozdziału XVII- IPU. Prosimy o modyfikację punktu g)"... Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 7 dni, od daty jej złożenia" Wskazujemy, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 (D. U. z dnia 12 września 2011) termin na rozpatrzenie reklamacji zgodnie z powyższą podstawą prawną wynosi 14 dni, wobec czego powinien on zostać uwzględniony w postanowieniach umownych.*

#### **Odpowiedź:**

##### **Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:**

W Rozdziale XVII istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach, w punkcie g) jest:

*W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 7 dni, od daty jej złożenia.*

#### **Zmieniono na:**

*W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni, od daty jej złożenia.*

Zmiany wprowadzone do treści SIWZ, dokonane w niniejszych wyjaśnieniach nie wymagają zmiany ogłoszenia ani przesunięcia terminu składania ofert, gdyż dotyczą drugorzędnych elementów SIWZ.

**Załącznik – zmieniony wzór formularza ofertowego (zał. Nr 1 do SIWZ).**

**OFERTA**

(wzór)

**w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**

**na sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Muzeum T. Kantora i siedziby ODSTK Cricoteka przy ul.  
Nadwiślańskiej 2-4 oraz oddziału Zamawiającego przy ul. Siennej 7/5 w Krakowie**

Nazwa Wykonawcy	
Adres Wykonawcy	
Numer telefaksu oraz e-mail do korespondencji w sprawie zamówienia	
Dokładny adres do korespondencji w sprawie zamówienia	

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na „sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Muzeum T. Kantora i siedziby ODSTK Cricoteka przy ul. Nadwiślańskiej 2-4 oraz oddziału Zamawiającego przy ul. Siennej 7/5 w Krakowie” składamy ofertę wykonania zamówienia zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 28 kwietnia 2014

za kwotę netto<sup>1</sup>: ..... PLN /słownie: ...../

+ stawka podatku VAT w wysokości .....% t.j. kwota ..... PLN

1 Obliczoną zgodnie z postanowieniami rozdziału XIII SIWZ

co stanowi cenę oferty brutto : .....PLN

/słownie: ...../.

Obliczenie ceny oferty, zgodnie z treścią SIWZ:

$$C = \dots\dots\dots[\text{wstawić cenę jednostkową}] \times 30.160 \text{ kWh} + \dots\dots\dots$$

[wstawić kwotę podatku VAT dla wyniku poprzedniego działania] podatku VAT

Zamówienie zrealizujemy w terminie zgodnym ze wskazanym w SIWZ.

Zamówienie zrealizujemy<sup>2</sup>:

sami /przy udziale podwykonawców – wykaz prac powierzonych podwykonawcom stanowi załącznik do niniejszej oferty.

Akceptujemy warunki płatności określone w istotnych postanowieniach umowy, wskazanych w Rozdziale XVII SIWZ.

Oświadczam/y że:

1. Jestem/Jesteśmy związany/związani treścią **OFERTY** przez okres **30 (słownie: trzydzieści) dni** od daty, w której upływa termin składania ofert.
2. W cenie **OFERTY** uwzględnione zostały wszystkie koszty wykonania zamówienia zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
3. W przypadku wyboru mojej/naszej oferty zobowiązuję się/zobowiązujemy się do zawarcia z Zamawiającym umowy zawierającej istotne postanowienia określone w Rozdziale XVII SIWZ.

Załącznikami do niniejszej oferty są:

- 1) Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu
- 2) Oświadczenie o braku okoliczności powodujących wykluczenie z postępowania
- 3) Koncesja na obrót energią elektryczną
- 4) ...

Oferta zawiera ..... ponumerowane /ponumerowanych stron. \*

\*(niepotrzebne skreślić)

.....  
*Podpis osoby uprawnionej do składania  
oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy*